
برگزار ی نشست»اقتصاد مقاومتی تنها الگوی عملیاتی در فرآیند چهل سالگی انقلاب«  

 معاون علمی‌وفنــاوری رئیس‌جمهور 
با بیان این‌که خلق نــوآوری کار بخش خصوصی 
است و ســاختار دولت ظرفیت و سازگاری لازم را 
برای پویایی و خلاقیت ندارد، گفت: نوآوری صرفاً 
از طریق استارتاپ‌های ایجاد شده به دست جوانان 
تحصیل‌کرده از دل یک گاراژ زیر زمین به جامعه 

تزریق می‌شود.
به گزارش  اقتصاد سرآمد، سورنا ستاری در سی و 
ششمین نشست شورای اقتصاد مقاومتی استان 
اصفهان با بیان این که باید محیط کســب و کار 
استان به  زیستگاه مناسبی برای کسب‌وکارهای 
دانش‌بنیان و استارتاپی بدل شــود، افزود: لازمه 
اساسی پاگرفتن کســب و کارهای دانش‌بنیان و 
استارتاپی مساعد بودن زیســت بوم کسب و کار 
است؛ محیط اجتماعی و کســب و کار استان باید 
زایشــگاه ایده‌های نوآورانه و گلخانه رشددهنده 
بذرهای استارتاپی باشد؛ برای این کار باید مراکز 
نوآوری، کارخانه‌های نــوآوری و پارک‌های علم و 
فناوری بخش خصوصی، نیازهای رشد این بذرهای 

خلاقانه را تامین کند.
معاون علمی و فنــاوری رییس‌جمهور به تحول 
مفهوم پارک‌های علم و فناوری در شــهر خلاق و 
فناور اشاره کرد و گفت: نســل جدید پارک‌های 
فناوری به این ســمت می‌رود کــه همه خدمات 
خود را بدون محدودیت به تمامی استارتاپ‌های 
شهر ارائه دهد؛ پارک‌های علم و فناوری در داخل 
شهرهای خلاق، یک منطقه نوآوری ایجاد می‌کند 
و استارتاپ‌ها از خانه نیز می‌توانند در این محدوده 

خدمت دریافت کنند.
ستاری، فرهنگ غنی و میراث فرهنگی اصفهان را 
دستمایه‌ای برای رشد استارتاپها و صنایع خلاق 
و فرهنگی دانست و گفت: علیرغم این‌که مفاهیم 
دانشــگاه و صنعت بومی نشــد و این دو پدیده به 
فرهنگ غنی و صنایع دستی ریشه‌دار این استان 
کمکی نکرد، این حوزه همچنان به حیات خود ادامه 
داد؛ چرا که در تاریخ و فرهنگ این کشــور ریشه 
دارد. حال وقت توجه به صنایع بومی استان است 
که می‌تواند به استارتاپ‌ها و صنایع خلاق جهانی 

کمک کند.

رییس بنیاد ملی نخبگان با بیــان اینکه مفاهیم 
نوآورانه و اســتارتاپی توســط جوانــان خلاق و 
تحصیل‌کرده راه را برای تحول جدی حوزه کسب 
و کار هموار کرده است، ابراز کرد: خوشبختانه در 
سال‌های اخیر اتفاقات بسیار خوبی در دانش‌بنیان 
شدن اقتصاد کشور رخ داده است؛ باید تمرکز روی 
این موضوع باشد که با فراهم کردن محیط مساعد 
کسب و کار در کوتاه مدت میزبان کسب و کارهای 

دانش‌بنیان و استارتاپی هزار میلیاردی باشیم.
ســتاری ادامه داد: اکنــون از حوزه‌های گوناگون 
فناوری‌های پیشــرفته گرفته تا کسب و کارهای 
خدماتی، فعالان اســتارتاپی و شرکت‌های دانش 
بنیانی داریم که دودکش ندارند، آلاینده نیستند و در 
یک اتاق چند متری محصولات یا خدمات خود را به 

کشور ارائه می‌دهند. ضمن این‌که خلق ثروت ویژگی 
برجسته این کسب و کارها اســت، نسل تازه‌ای از 
کارآفرینان پرورش یافتــه که تاثیرات مثبتش به 
عنوان یادگاری ماندگار در زیست بوم کارآفرینی و 

نوآوری کشور باقی می‌ماند.
وی، عزم جــدی جامعه برای پهــن کردن فرش 
سیســتم کارآفرینی زیر پــای دانش‌بنیانی‌ها و 
استارتاپی‌ها را یک ضرورت و نیازمند فرهنگ‌سازی 
دانست و گفت: سرمایه‌گذار بخش خصوصی باید 
موفقیت و پیشرفت را در سرمایه‌گذاری روی کسب 
و کارهای نوآور ببینند تا زمانی که بخش خصوصی 
به طور کامل پای کار بیاید؛ برای کمک به روند رشد 
این کســب و کارها صندوق‌های سرمایه‌گذاری 

جسورانه حامی این کسب‌وکارها است.

ایران با رتبه شانزدهم جهان جزو بزرگترین 
استفاده کنندگان اینترنت دنیا

معاون علمی‌وفنــاوری رییس جمهور به ظرفیت 
ایران برای حضور کســب‌وکارهای اســتارتاپی و 
دانش بنیان ایرانی در عرصه جهانی اشــاره کرد و 
گفت: ایران با رتبه شانزدهم جهانی جزو بزرگترین 
استفاده کنندگان اینترنت دنیا است، در حالی  که 
گستره نفوذ زبان فارسی در اینترنت رتبه نهم را دارد. 
این ظرفیت بالقوه تنهــا در صورتی به خلق ثروت 
منجر می‌شود که زمینه‌ها برای رشد و رونق کسب و 

کارهای نوآورانه مهیا باشد.
به گفته ستاری، خلق نوآوری کار بخش خصوصی 
است و ســاختار دولت ظرفیت و سازگاری لازم را 
برای پویایی و خلاقیت ندارد؛ نوآوری صرفاً از طریق 
استارتاپ‌های ایجاد شده به دست جوانان تحصیل 
کرده از دل یک گاراژ زیــر زمین به جامعه تزریق 
می‌شود. وی به تحول جدید با ترویج مفاهیم شهر 
خلاق و شهر فناور اشاره کرد و گفت: در این شهر 
خلاق و فناور، مفهوم آموزش تحول می‌یابد و محدود 
به بازه زمانی خاصی نمی‌شود بلکه فرآیند یادگیری 
شهروندان تا لحظه مرگ ادامه دارد؛ این مفهوم تازه 
فرصتی برای استارتاپ‌ها و کسب و کارهای خلاق 
ایجاد می‌کند تا هرروزه برای شــهروندان خدمت 
جدیدی به ارمغان بیاورد و مفهوم تازه‌ای به آن‌ها 

بیاموزد.
ســتاری ادامه داد: در این شــهر خــاق و نوآور 
شهروندان هر معضل اجتماعی را فرصتی تازه برای 
ایجاد یک کسب و کار جدید و خلق ثروت می‌بینند، 
اغلب استارتاپ‌های موفق از دل همین موضوعات 
بیرون می‌آید؛ تعداد ایده‌های نوآورانه برای تبدیل 
شدن به کسب و کار بی شمار اســت و صرفاً باید 
محیطی وجود داشته باشد تا این جوانان را به سوی 
ایجاد و اداره یک کسب و کار نوآورانه رهنمون کند.

به گفته رئیس بنیاد ملی نخبگان بیشــترین آمار 
بازگشــت نخبگان به ایران مربوط به استارتاپ‌ها 
است؛ وقتی یک جوان با درآمد چند هزار دلاری از 
یک کشور خارجی به ایران باز می‌گردد و ماندگار 
می شود که محیط کسب و کار حس اثر گذاری و 

ماندگاری را در او بارور کند.

 دبیر سندیکای صنعت برق :
رصد عملکرد نهادها در همایش سالانه اقتصاد مقاومتی 

ضروری است

دبیر سندیکای صنعت برق، برگزاری همایش های سالانه اقتصاد 
مقاومتی را در بازنگری و رصد عملکرد نهادها در حوزه اقتصاد کشور بسیار با 
اهمیت و ضروری دانست. به گفته وی اقتصاد برق، مهمترین چالش کنونی این 
صنعت محسوب می‌شود و بررسی زوایای گسترده این موضوع در همایش‌ها و 
رویدادهای مرتبط، می‌تواند اهمیت و ضرورت توجه به آن را به درستی روشن 
کند. پنجمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی با موضوع »انرژی؛ پیشران 

اقتصاد ایران« بهمن ماه سال جاری برگزار می شود.
به گزارش  اقتصاد سرآمد، به منظور رصد و پایش اقتصاد مقاومتی در کشور و 
در ادامه‌ی برگزاری چهار همایش اقتصاد مقاومتی، »پنجمین همایش سالانه 
اقتصاد مقاومتی« را با موضوع »انرژی، پیشران اقتصاد ایران« در بهمن ماه سال 

جاری برگزار می نماید.
این همایش معتبرترین رویداد اقتصاد مقاومتی در سطح کشور است که سالانه 
برگزار می شود و در آن به بررسی و پایش مهمترین مسائل مرتبط با اقتصاد 

مقاومتی به عنوان الگوی اقتصادی کشور پرداخته خواهد شد.
در همین راستا، گفتگویی با سپهر برزی مهر دبیر سندیکای صنعت برق انجام 

شده که در ادامه آمده است.
رصد عملکرد نهادها در همایش سالانه اقتصاد مقاومتی ضروری است
سوال: شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی هر سال در پایان بهمن ماه و هم زمان با 
سالروز ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، همایش سالانه ای را به منظور 
رصد و پایش اقتصاد مقاومتی در کشور، تقویت پایه های علمی و پژوهشی 
اقتصاد مقاومتی و ارائه پیشنهادهای عملیاتی برای تحقق اقتصاد مقاومتی 
برگزار می کند. به نظر شما این همایش های سالانه تا چه میزان می تواند به 

پیشرفت اقتصاد کشور و تحقق اقتصاد مقاومتی کمک کند؟
پاسخ: بدون تردید در شرایطی که اقتصاد کشور بیش از هر زمان دیگری به پیاده 
سازی و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی نیاز دارد، برگزاری چنین 
همایشی برای بازنگری و رصد عملکرد نهادهای مرتبط، به ویژه در حوزه اقتصاد 

کشور از اهمیت بسیاری برخوردار است.
نباید این مساله را فراموش کنیم که امروز اقتصاد ایران علاوه بر رکود و کمبود 
نقدینگی، با موج تازه‌ای از تحریم‌ها نیز مواجه شده است. در این شرایط که 
شاید نتوان امید چندانی به همراهی کشورهای اروپایی نیز بست، اجرای دقیق 

سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تنها راهکار پیش روی ما محسوب می شود.
برپایی همایش با چنین رویکردی می تواند دیدگاه‌ها و رویکردهای صاحب 
نظران اقتصاد و تصمیم‌سازان این حوزه را دوباره بر روی موضوع اقتصاد مقاومتی 
متمرکز کرده و زمینه‌ای را فراهم کند که با اتکا بر توان ساخت داخل و بهره 
گیری از ظرفیت‌های صنعتی و اقتصادی کشور بتوانیم در پیشبرد اهداف توسعه 

ای کشور اثرگذار باشیم.
انرژی مهم ترین پیشران اقتصاد کشور

سوال: امسال پنجمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی در زمینه انرژی و با 
عنوان »انرژی، پیشران اقتصاد ایران« برگزار خواهد شد. به نظر شما بخش انرژی 
چه جایگاهی در سیاست های اقتصاد مقاومتی و پیشرفت اقتصاد کشور دارد؟

پاســخ: در کشــوری که بزرگترین منابع نفت و گاز دنیا را در اختیار دارد، از 
نظر میزان ظرفیت تولید برق در رتبه چهاردهم دنیا قرار دارد و ظرفیت‌های 
جغرافیایی بسیار گسترده‌ای برای تولید انرژی‌های پاک دارد، انرژی مهمترین 

پیشران اقتصاد محسوب می شود.
با این حال تا امروز به درستی از این ظرفیت ارزشمند بهره‌گیری نشده است. 
علی رغم تلاش دولت‌های مختلف برای کاهش وابستگی به خام فروشی نفت 
و افزایش بهره‌گیری از سایر ظرفیت‌های صنعت انرژی، برای ایجاد یک توسعه 
پایدار و فراگیر، هنوز وابستگی اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی نگران‌کننده 

و آسیب‌رسان است.
ظرفیت بالای صنعت برق کشور

در کنار ظرفیت‌های قابل توجه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، نباید و نمی‌توان 
از پتانسیل صنعت برق به عنوان یکی از صنایع زیرساختی و حیاتی کشور غافل 
شد. صنعت برق ایران علاوه بر این که مهمترین زیرساخت توسعه صنعتی کشور 
محسوب می‌شود، ظرفیت های قابل توجهی برای صدور برق به عنوان یک کالا 
و همچنین صادرات تجهیزات و خدمات فنی و مهندسی دارد. این صنعت 
که یکی از داعیه‌داران خودکفایی در طول چهار دهه پس از انقلاب اسلامی 
محسوب می‌شود، بیش از ۹۷ درصد از صادرات خدمات فنی و مهندسی کشور 

را به خود اختصاص داده است.
نباید این مساله را از نظر دور داشت که ایران می‌تواند به هاب انرژی منطقه 
بدل شود و برق به عنوان یکی از ارکان صنعت انرژی کشور، بالاترین پتانسیل 
را برای عملیاتی شدن این هدف که در سند چشم انداز ۱۴۰۴ هم پیش بینی 

شده است، در اختیار دارد.
موقعیت جغرافیایی ایران و اختلاف افق با کشورهای همسایه، در کنار ظرفیت 
بالای تولید برق، خطوط گسترده انتقال و همچنین توان مهندسی و نیروی 
انسانی، شــرایطی منحصر به فرد برای صنعت برق ایران ایجاد کرده است. 
همین شرایط می‌تواند به یک موتور قدرتمند برای توسعه صنعتی و اقتصادی 

کشور بدل شود.
صنعت انرژی ایران به ویژه در حوزه صنعت برق، با انبوهی از پتانســیل‌ها و 
توانمندی‌ها، تنها نیازمند یک عزم ملی، سیاست گذاری جامع و بازنگری کلی 
به ویژه در اقتصاد انرژی است که علاوه بر منافع ملی، رفاه جامعه و سیاست‌های 
کلان کشور، منافع این صنایع اشتغال زا را نیز به عنوان مهمترین زیرساخت‌های 

پیشرفت کشور در نظر بگیرد.
مهم ترین چالش های صنعت برق کشور

سوال: مهم ترین مشکلات و چالش های کشور در حوزه صنعت برق چیست؟
پاسخ: اقتصاد برق، مهمترین چالش کنونی این صنعت محسوب می‌شود. 
بررسی زوایای گسترده این موضوع در همایش‌ها و رویدادهای مرتبط می‌تواند 

اهمیت و ضرورت توجه به آن را به درستی روشن کند.
در حال حاضر عدم شفافیت در ساختار اقتصادی صنعت برق، یارانه‌های پنهان، 
مابه‌التفاوت قابل توجه قیمت تمام شده و تکلیفی برق و همچنین بدهی چندین 
هزار میلیارد تومانی وزارت نیرو به بخش خصوصی که بیش از هر چیز ناشی از 
همین ساختار نامناسب است، بزرگترین مانع پیش روی توسعه صنعت برق 

ایران محسوب می شود.
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 ۱۰ اصل فلسفی سرمایه‌گذاری 
در بورس

  محمد ماهیدشتی
 ۱( هرگز سهام شرکت خود را نمی‌فروشم، مگر این که 

سرمایه‌گذاری بهتری پیدا کنم.
 ۲( هرگز پول خودم را در سپرده‌ی بانکی، اوراق خزانه، 
ارز، طلا، مســکن، کالاهای بادوام و کالاهای مصرفی 
ســرمایه‌گذاری نمی‌کنم، چون می‌دانم در بلندمدت 

بازار سهام تمام بازارهای رقیب را شکست می‌دهد.
 ۳( اعداد مانند قیمت‌ها و نر‌خ‌ها برای من هیچ اهمیتی 
ندارند. تنها الگوها مانند الگوهای شــمعی، الگوهای 
نوســان‌نماها و الگوهای هارمونیک بــرای من مهم 

هستند.
 ۴( گزارشات شرکت و اخبار پیرامون آن را تنها اگر به 

نفع شرکت بودند، گوش می‌کنم.
 ۵( از احساســات مــردم، اخبار سیاســی و تحلیل 
اقتصاددانان تنها برای شناخت آ‌ن‌ها استفاده می‌کنم 
و هیچ تأثیری در تصمیمات سرمایه‌گذاری من ندارند.

 ۶( در شرکتی سرمایه‌گذاری می‌کنم که یک نقطه‌ی 
مالکیــت اصلی در یک صنعت گســترده و انحصاری 

باشد.
 ۷( هیچ وقت در مقابل نوسان بازار خودم را خلع سلاح 
نمی‌کنم. سلاح من نقدینگی است، پس هر طور شده 

جریان درآمدی خود را حفظ می‌کنم.
 ۸( هیچ وقت نمی‌ترسم، چون قرار نیست هرگز ضرر 
کنم. وقتی بازار قیمت‌های پرت اعلام می‌کند، تا حد 
امکان از اعتبارات و دارایی‌های راکد خود برای استفاده 

از فرصت آن استفاده می‌کنم.
 ۹( هرگز ســبد خودم را متنوع نمی‌کنم. یک برج را 

تمام می‌کنم و از درآمد آن برج دیگری را می‌سازم.
 ۱۰( کار من این اســت که بفهمم سیاســتمداران، 
مدیران و مردم مجبور می‌شوند چه کاری را بعداً انجام 
دهند، نه ایــن که چه کاری را خوششــان می‌آید که 
انجام دهند. عموماً انســان‌ها مجبور می‌شوند کاری 
را انجام دهند که نشــان می‌دهند خوششان نمی‌آید 

که انجام دهند.

اقتصاد مقاومتی
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گروه سیاست پژوهشکده نظام‌های اسلامی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی سلسله پیش‌نشست‌هایی در راستای همایش »نقش انقلاب اسلامی در تأسیس و توسعه 
علوم انسانی« برگزار می‌کند. به همین منظور بیست‌ و‌ سومین پیش‌نشست علمی در راستای همایش مذکور با موضوع ”اقتصاد مقاومتی تنها الگوی عملیاتی در فرآیند چهل سالگی انقلاب بر اساس مبانی اسلامی” با همکاری 
اقتصاد اسلامی پژوهشگاه و با حضور اساتید و صاحبنظران این حوزه در قم برگزار خواهد شد. در این پیش‌نشست علمی، حجت‌الاسلام دکتر احمدعلی یوسفی مدیر گروه اقتصاد اسلامی پژوهشگاه به ارائه مطالب خود 
خواهد پرداخت. پیش‌نشست علمی ”اقتصاد مقاومتی تنها الگوی عملیاتی در فرآیند چهل سالگی انقلاب بر اساس مبانی اسلامی”، روز دوشنبه مورخ 24 دی‌ماه از ساعت 13:00 تا 15:00 با حضور اساتید حوزه و دانشگاه، 
دانشجویان و دانش‌پژوهان در سالن فرهنگ پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی به نشانی: قم، بلوار 15 خرداد، کوی شهید میثمی برگزار می‌شود. همایش »نقش انقلاب اسلامی در تأسیس و توسعه علوم انسانی« هفته آخر 

بهمن ماه سال جاری توسط پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی برگزار خواهد شد. حضور علاقه مندان در این نشست بلامانع است.
اشتغال

خبر

معاون علمی‌وفناوری رئیس‌جمهور:

بیشترین آمار بازگشت نخبگان 
مربوط به استارتاپ‌هاست

طرح ایران مهارت دانش آموزان را توانمند می کند

 رئیس مرکز آموزش فنی وحرفه ای خواهــران گناوه گفت: طرح ایران 
مهارت با هدف توسعه مهارت آموزی توســط این مرکز در بین دانش آموزان این 
شهرســتان در دســتور کار قرار گرفته که آنان را توانمند و آینده شغلی آنان را 

تضمین می کند.
به گزارش  اقتصاد سرآمد، حمیده ســراجی در گفت وگو با خبرگزاری جمهوری 
اسلامی افزود: باتوجه به اینکه شعار طرح ایران مهارت › هر دانش آموز، یک مهارت 
› نام گذاری شده با رویکردی برای توانمند سازی دانش آموزان با کسب آموزش 
های مهارتی و مصداق عملی در حمایت از اشتغال و تحقق اقتصاد مقاومتی است.

وی اظهارداشــت: در دوره های مهارتی این طرح توانمندســازی، ارتقای سطح 
خودباوری و تقویت روحیه کار، تلاش، فرهنگ و مسئولیت پذیری دانش آموزان 

دیده شده است.
رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای خواهران گناوه گفت: تمهیدات و برنامه ریزی 
لازم برای برگزاری دوره های آموزش طرح ایران مهارت که به آموزشگاههای آزاد 
خصوصی وابسته به فنی وحرفه ای محول شده انجام و دراین ارتباط نشست های 
مختلفی با مدیران آموزش و پرورش گناوه و ریگ و مدیران مدارس برگزار شده 

است.
وی افزود: دوره های آموزشــی طوری برنامه ریزی خواهد شد که متناسب با نیاز 
بازار کار و ظرفیت های درونی دانش آموزان باشد تا زمینه اشتغال را برای آینده 

آنها مهیا سازد.
سراجی گفت: از دانش آموزان درقبال دوره های آموزشی طرح ایران مهارت که 60 

ساعت تعیین شده و اجباری نیست مبالغی پایین اخذ خواهد شد. 
وی بر مهارت آموزی و پرورش نیروی کار ماهر، در قالــب آموزش های پیش از 
اشتغال و حین اشتغال به نحوی که با نیازسنجی و انتظارات بازار تناسب داشته 
باشد تاکید کرد و افزود: مهارت آموزی یک ضرورت غیر قابل اجتناب در جامعه 

است زیرا بستر و روحیه خودباوری و کارآفرینی را در جامعه بوجود می آورد.
شهرستان گناوه با 103 هزارنفر جمعیت در شمال استان بوشهر دارای 18 هزار 

دانش آموز است.


